Приказ № 14   от 09.02.2023г

[bookmark: _GoBack]Об итогах муниципального этана республиканского конкурса «Лучший учитель родного языка-2023»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РД № 05- 02—2-124/23 от 03 февраля  2023г. в целях сохранения и развития языкового многообразия Республики Дагестан,  развития конкурсного движения среди педагогических работников, выявления и распространения инновационного педагогического опыта лучших учителей родного языка и литературы , а также  поощрения творчески работающих учителей, повышения престижа предмета «родной язык» в образовательных организациях прошел муниципальный этап конкурса «Лучший учитель родного языка - 2023» 8-9  февраля 2023 г. на базе МКОУ «Сергокалинская СОШ № 2» .
На муниципальный этап конкурса  материал представили  5 учителей родного языка и литературы из следующих образовательных организаций:
-Арсланова Загидат Абдуллаевна - учитель родного языка и литературы МКОУ «Сергокалинская СОШ№1»;
-Магомедова Сапият Казимагомедовна - учитель родного языка МКОУ «Мюрегинская СОШ»;
-Алибекова Мариям Сулеймановна-учитель родного языка и литературы МКОУ «Краснопартизанская СОШ»;
-Магомедова Юлия Магомедхабибовна - учитель родного языка и литературы МКОУ "Нижнемахаргинская СОШ";
-Амирбекова Сарият Тагировна  - учитель родного языка и литературы  МКОУ «Мургукская СОШ ».

Ко 2-му туру   конкурса «Открытый урок по предмету и самоанализ» подготовились только три участника:
-Арсланова Загидат Абдуллаевна - учитель родного языка и литературы МКОУ «Сергокалинская СОШ№1»;
-Магомедова Сапият Казимагомедовна - учитель родного языка МКОУ «Мюрегинская СОШ»;
-Алибекова Мариям Сулеймановна-учитель родного языка и литературы МКОУ «Краснопартизанская СОШ»;
 По итогам двух туров жюри определило победителя и призеров:
I место - Магомедова Сапият Казимагомедовна, учитель родного языка и литературы МКОУ «Мюрегинская СОШ»;
II место - Арсланова Загидат Абдуллаевна, учитель родного языка и литературы МКОУ «Сергокалинская СОШ№1»;
III место - Алибекова Мариям Сулеймановна, учитель родного языка и литературы МКОУ «Краснопартизанская СОШ».

На основании вышеуказанного

                                                             ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 	Утвердить решение жюри по итогам протокола муниципального этапа республиканского конкурса «Лучший учитель родного языка-2023» .
2. Указать на низкую исполнительную дисциплину следующих руководителей общеобразовательных организаций, не обеспечивших участие педагогов в конкурсе: МКОУ "Сергокалинская СОШ №2 им. Героя России Магомеда Нурбагандова", МКОУ «Ванашимахинская СОШ  им. С. Омарова», МКОУ «Аймаумахинская СОШ», МКОУ «Аялизимахинская СОШ им. Абдуллаева Б.Ю.», МКОУ «Дегвинская СОШ», МКОУ «Кадиркентская СОШ», МКОУ  «Кичигамринская СОШ», МКОУ «Балтамахинская СОШ», МКОУ «Бурдекинская СОШ», МКОУ «Бурхимахинская СОШ», МКОУ «Маммаульская СОШ», МКОУ «Миглакасимахинская СОШ», МКОУ «Урахинская  СОШ», МКОУ «Новомугринская  СОШ», МКОУ «Нижнемулебкинская  СОШ», МКОУ «Канасирагинская  СОШ».
3. Методическому кабинету:
3.1. Выявлять талантливых педагогов, поддерживать и поощрять их;
3.2. Изучить и распространить педагогический опыт победителя конкурса.
   4. Обеспечить участие в Республиканском этапе конкурса. Представить материал победителя муниципального этапа   с сопроводительным письмом в оргкомитет для участия в республиканском этапе Конкурса  не позднее 28 февраля 2023 года.
5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
МКУ «Управление образования»:                                        Х.Исаева

          Исп.: Баркаева С.О.
          Тел.: 89674043626